



Referat

Bestyrelsesmøde mandag 3. februar 2025, kl. 19.00

Tilstede: Jørgen Funk, Mark Albrechtsen, Natascha Enoch-Larsen og René Hansen – Michael A. Brodersen og Patrick Kronborg

Afbud: Louise Staal-Thomsen og Martin Mikkelsen

Administrationen: Tobias Thune Jacobsen og Nikolaj Larsen

1. Godkendelse af sidste mødereferat

Seneste referat blev godkendt

2. E-mail beslutninger til referat

Ingen

3. Kort information fra administrationen

A: Sekretariatsleder/sportsmanager

- Praktikant(er) i februar i DFU
Vi har i februar måned 2 praktikanter i sekretariatet. Lukas Steinlein, som er idrætsstuderende, og som nogen måske vil kunne huske, deltog på udviklingsseminaret i november. Lukas skal primært arbejde med træningsøvelser, som kan styrke faldskærmsudøvere. Dette skulle gerne munde ud et noget video, plakat eller planche til klubberne.
Derudover er Alberte Jannicke ligeledes på kontoret i februar, hvor hun skal understøtte de rekrutterings- og fastholdelsesinitiativer som Malene arbejder med. Derudover skal hun sparre med sekretariatet i forhold til DFU's kommende strategi, primært omkring ESG initiativer.
- Udbetalt grundtilskud til klubberne
Nikolaj fortalte, at han har udbetalt grundtilskud til klubberne i forhold til de springere, der har opnået c-certifikat.
- DFU.DK
Administrationen var inviteret til infomøde med DIF's digitaliseringsafdeling, hvor de præsenterede tanker om en ny fælles hjemmesidestruktur for de forbund der måtte være interesserede. I første omgang har DIF behov for at samle krav, tanker og ideer til hjemmesiden fra de interesserede deltagere. De forventer at der vil være hjemmeside pilotprojekter i 2025, ellers rulles det generelt ud blandt specialforbundene i 2026. Malene er tovholder på dette i administrationen.
- Forsikrings sag med KFK
Nikolaj gav en kort info på sagen fra Kolding, hvor en tandepassager kom til skade ved en almindelige landing for nogle år siden, hvor passageren mener, at tandemmasteren var skyld i hendes skade. Sagen køres af Tryk på vegne af DFU, og der er en rigtig fin dialog. Både klubben og IU's tidligere formand vil blive inddraget i sagen, hvis DFU ender med at skulle i retten.
- Omlægning af DFU's IT
Nikolaj bruger en del tid pt på at forberede omlægningen til Microsoft 365, hvor DFU netop er



blevet godkendt som non-ngo organisation. Derfor vil der den kommende periode ændres i omsætningen af mails, Microsoft opsætningerne og ikke mindst, så skal indholdet fra vores nuværende mailkonti rykkes fra Google til Microsoft. Dette skulle tillige betyde, at de udfordringer vi fra tid til anden har oplevet med MS Teams gerne skulle være løst, når DFU får sit eget MS-domæne.

- **Åbnet op for AFF-instruktørkurset**
Malene har netop publiceret tilmeldingen til dette års AFF-instruktørkursus både DFU.DK og på DFU's sociale medier. Dette er tillige udsendt til klubformændene.
- **Sponsorater fra Alti2**
Initiativtagerne bag FS 3-way har kontaktet en masse producenter og firmaer i forhold til præmierne til dette års konkurrence, men blev mødt med et negativt svar fra Alti2, som stak lidt dybere. Derfor kontaktede administrationen firmaet, men har fået at vide, at der er styr på sagen nu, og det mellemværende der har været, nu er løst.

B: Udviklingskonsulent

- **Status instruktørrelevkursus som afholdes på Vissenbjerg Kro:**
Der er 15 tilmeldte, og 14 af de tilmeldte er blevet godkendt til deltagelse. Der har i år været to engelsktalende kursister, hvoraf én af disse er blevet afvist, da hensynet til de øvrige kursister og materialet har gjort, at IU ikke har ressourcer til at tilbyde kurset på engelsk. IU vil vurdere om instruktøruddannelsen på sigt måske også skal tilbydes på engelsk.
Tobias fortalte, at der er mange dispensationer i forhold til førstehjælpskurser, og måske har vi fortsat en kommunikationsopgave her. Ditte Johnsen, Kim Johnsen, Claus Larsen og René Hansen underviser på kurset.
Slutteligt fortalte Tobias, at der er stor risiko for at budgettet for dette års kursus overskrides, da der har været en større tilslutning, hvilket gør kurset dyrere at afholde. Bestyrelsen har noteret dette.
- **Vindmøllesagen i HLF: Hvad kan og skal DFU gøre?**
Bestyrelsen og administrationen har været i dialog med HLF, som står overfor en større udfordring, og potentiel lukning, da kommunen arbejder i retning af at skulle etablere vindmøllepark i nærheden af Holstebro-Lindtorp Flyveplads. Dette er desværre en problematik, som DFU har været mødt af et par gange inden for de seneste år, og potentielt vil blive mødt af i fremtiden, da der er fokus på den grønne omstilling og alternative energikilde i Danmark. Derfor har teknisk sekretær sendt en mail til Trafikstyrelsen og har efterfølgende, gentagende gange, rykket for svar på de spørgsmål der er stillet. DFU har behov for at vide, hvordan vi skal tackle de udfordringer vi oplever, når firmaer og kommuner ønsker at placere solceller og vindmøller ved vores springpladser, samt hvilke afstandskrav der skal være til vindmøller og solceller.
Nikolaj vil kontaktr DFU's kontaktperson hos Trafikstyrelsen, Anders Madsen.
- **Status på udviklingen af DFU's strategi 2026-2029**
Tobias har sendte en række spørgsmål til DFU's strategikonsulent Christian Kierkegaard hos DIF i midten af januar, men afventer fortsat svar på disse spørgsmål. Tobias har blandt andet spurgt ind til, om vi i DFU, må opstille mål og indsatser der i højere grad er kvalitative end kvantitative, da vi er af den overbevisning, at kvalitative mål og indsatser vil give større mening for DFU.



- DIF-netværk om frivillighed og foreningsudvikling.
Tobias deltog i januar i DIF-netværket, som har fokus på frivillighed og foreningsudvikling, som er blevet genopstartet.

4. Regelmæssig økonomistatus til bestyrelsesmedlemmer og udvalg

Regnskabstal pr. 31. december 2024 var vedlagt mødeindkaldelsen. Årsregnskabet ender med et positivt resultat på omkring 30.000 kr.

Nikolaj fortalte på mødet, at bestyrelsen vil modtage årsregnskab og protokollatet til godkendelse via MitID inden for meget kort tid, og at det er vigtigt at dette godkendes hurtigst muligt.

5. Konkrete punkter til drøftelse og beslutning

A: Rep. Møde 2025 – punkter til agenda, uddeling af pokaler, forslag til vedtægtsændring

Nikolaj fortalte, at han vil dele præsentationen med bestyrelsen, så der vil være mulighed for bestyrelsen til at komme med input til specifikke punkter som skal vendes eller diskuteres med repræsentantskabet.

Bestyrelsen er enige om, at fortjenst- og sportspokalerne skal gå til følgende personer.

Sportspokalen tildeles Silas Hedegaard for hans gode initiativ med FS 3-way cup'en, som er et initiativ der samler både klubber og springere på tværs af landet, og hvor digitale løsninger understøtter aktiviteten og udviklingen inden for faldskærmssporten.

Fortjenstpokalen har bestyrelsen valgt at tildele DFU's tidligere formand Flemming Olsson, som igennem en længere årrække har skabt en struktur og sammen med administrationen sikret nogle robuste processer, så DFU i dag er et sted, hvor DFU's nuværende bestyrelse kan arbejde videre med udviklingen af en sund organisation. Det har blandt andet betydet fokus på større samarbejde mellem klubberne og en ændring af aktiviteter, så dette i højere grad blev justeret i forhold til DIF's støttestruktur.

B: Ansøgning til aktivitetspuljen fra KFK vedr. Kr. Himmelfartsferien.

Bestyrelsen har modtaget en ansøgning fra KFK, som overstiger 10.000 kr., som administrationen kan godkende. KFK ønsker at afholde et stort Kr. Himmelfartsboogie med organizing i flere discipliner, og hvor der vil være udviklingsmulighed på alle niveauer. Bestyrelsen vil tilbyde KFK at støtte denne aktivitet med kr. 20.000. Derfor vil Nikolaj meddele KFK's formand om denne beslutning.

Patrick Kronborg deltog ikke i diskussionen, da han kommer fra KFK, og derfor er inhabil i diskussionen.

C: Udtagelse af talent og elitetrupper 2025

Sportsmanager Nikolaj Larsen præsenterede talent og elitetrupperne for bestyrelsen. Nikolaj kunne blandt andet fortælle, at der er et fuldt elite- og talenthold hos CP, samt et fuldt elitehold hos præcision, og hvor det er blevet besluttet, at 3 personer deler den sidste af de 5 pladser der udgør præcisionslandsholdet.

Endvidere fortalte Nikolaj, at det desværre kun er det nuværende FS 4-way landshold, Sequenz, der har ansøgt inden for denne disciplin, og vi har kun modtaget en enkelt ansøgning til Wingsuit, som så sammen med den tidligere eliteatlet Dennis Ohlsen skal forsøge at skabe ny interesse for denne disciplin, hvor vi tidligere har opnået fine internationale resultater.

Desværre har der ikke været ansøgninger til hverken freefly eller freestyle.

D: Til vedtagelse af bestyrelsen: Optimering af flyvning med faldskærmsspringere

Tobias har udarbejdet et oplæg om en mere bæredygtig flyvning ude i klubberne, som også skal ses som en opstart til det kommende ESG strategispør. Tankerne bag og indholdet i oplægget er vendt med DFU's pilotansvarlige, og bestyrelsen godkendte denne skrivelse, og vil efterfølgende blive delt på DFU's



hjemmeside.

E: Til vedtagelse: Tobias har udviklet et e-læringskursus som omhandler trivsel og samvær ude i klubberne, som skal understøtte et sundt klubmiljø og det foreslås, at e-læringskurset bliver en del af instruktøruddannelsen. Bestyrelsen er enige om, at dette e-læringsmodul for fremtiden bliver en del af instruktøruddannelsen, hvorfor teknisk sekretær vil vende dette med Instruktørudvalget (IU). Derfor blev det aftalt på bestyrelsesmødet, at Tobias sender e-læringskurset til bestyrelsen, og vil på baggrund af IU's tilbagemeldinger opdatere E-læringsforløbet.

6. Evt. opfølgning på DFU's projekter

A: Status på Klubadmin – næste steps

B: Grøn omstilling, klima og bæredygtighed

C: Uddannelsesudvalg - E-læring, udvikling af storyboards og etablering af E-læringsportal

D: Træningsplanen - kommer fra strategispor 3

E: Drejebog for planlægning og afholdelse af DM

7. Informationsdeling fra bestyrelsesmedlemmer

A: Formand

Deltog ikke i mødet

B: Næstformand

Rene fortalte, at Su-formand, Malene, Nikolaj og Rene på mandag mødes med DZDK om de muligheder der er for samarbejde og udvikling.

C: Teknisk sekretær

Deltog ikke på mødet

D: Økonomisk ansvarlig

Intet nyt

E: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på elite

Natascha fortalte, at hun deltog i ISC mødet i Rom sammen med 2. suppleant Patrick Kronborg. Samlet set var det et super spændende møde med nogle rigtig frugtbare dialoger både på og uden for mødet. Baldnt kunne Natascha fortælle, at Eloy kommer til at afholde VM/WC i 2026 inden for FS, AE og CP. Derudover har de været nogle rigtig frugtbare dialogere mellem de nordiske lande og Holland, hvor det er blevet besluttet at vi vil arbejde tættere sammen, og det vil blive skabt et setup, hvor vi løbende mødes online nogle gange om året, og et fysisk møde i forbindelse med deltagelsen på ISC-mødet.

Natascha efterlyste, hvordan støjmålingen gribes an. Der har igennem flere år været afsat midler til og tilbud om støjmåling af klubbernes fly. Dog er der ikke afsat midler til støjmåling på budget 2025. Det blev aftalt, at punktet støjmåling bliver sat på agendaen til repræsentantskabsmødet, hvis der er klubber der ønsker at få støjmålt deres fly, så disse tal eventuelt kan benyttes til en ny støjmåling.

F: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på bredde

Intet nyt



Dansk Faldskærms Union
Danish Parachute Association

8. Eventuelt

Intet til dette punkt

